

Implementering af Naturbaserede Løsninger lokalt i nordiske byer og kommuner

Answered 21.08.2025

Question: Har du möjlighet att ge lite bakgrundsinformation om vilka byar och kommuner deltagit i nätverksaktiviteterna tidigare, och hur det lönar sig att gå tillväga om man vore intresserad av att ingå ett projektpartnerskap med intresserade aktörer?

Answer: Vi kan oplyse, at vi desværre ikke har mulighed for at identificere lokale partnere eller samarbejdspartnere, da dette ansvar ligger hos ansøgeren.

Hvis I ønsker inspiration til relevante aktører og tidligere erfaringer, kan det være nyttigt at se på projekter, der allerede er gennemført under det nordiske NBS-program, bl.a.:

- <https://www.norden.org/da/project/naturbaserede-loesninger>
- [*Working with Nature-Based Solutions: Synthesis and mapping of status in the Nordics*](#)
- [*Synergies between climate and biodiversity objectives in laws, policies and management practices*](#)
- <https://nbsguide.org/>
- <https://www.nbspolicy.org/lang/en>

Den færøske udbudsportal er ikke omfattet af EU-regler, og det er derfor ikke muligt at registrere interesse på forhånd. Alle tilbud skal i stedet sendes direkte til nbm@us.fo før tidsfristen d. 5. oktober.

Answered 25.08.2025

Spørgsmål: *Det står att projektet aktivt ska testa lösningar med kommuner, kan ni utveckla mer om detta? Ska detta finansieras och utvärderas inom projektramen/projekttiden?*

Svar: Kan du uddybe, hvilket projekt du refererer til? Hvis det drejer sig om projektet *“Implementering af Naturbaserede løsninger lokalt i nordiske byer og kommuner”*, så er det ønskeligt, at løsningerne testes i samarbejde med kommuner inden for projektperioden. Der vil ikke blive givet særskilt finansiering til evaluering, så dette ska logså indgå i projektet.

Spørgsmål: Den platform som ska utvecklas, kan ni utveckla lite hur ni tänkt? Finns det någon digital infrastruktur att utgå ifrån så plattformen blir tydligt kopplad till nordiska ministerrådet eller ska projektet ta fram en egen? Finns tankar kring hur plattformen kan förvaltas i framtiden eller ska projektet utreda möjligheter för det?

Svar: Det er op til ansøgeren at foreslå, hvordan platformen skal udformes. Projektet skal komme med anbefalinger og muligheder til hvordan platformen skal forvaltes fremover. Vi anbefaler, at I ser på de platforme, som tidligere projekter under NBS i Norden har udviklet, som inspiration:

- <https://nbsguide.org/>
- <https://www.nbspolicy.org/lang/en>

Spørgsmål: Kopplat till kommunikationsstrategin, är det projektet i sig eller nordiska ministerrådet som är avsändare av kommunikationsmaterialet?

Svar: Kommunikationsmateriale udarbejdes af projektet i samarbejde med Nordisk Ministerråd, og begge er dermed afsendere. Alt materiale skal enten produceres af Nordisk Ministerråds publikationsafdeling eller i tæt samarbejde med dem.

Besvaret 26.08.2025

Spørgsmål: Er der en ønsket fordeling af budgettet på de forskellige delopgaver?

Svar: Der er ikke en ønsket fastsat fordeling. Ansøgere forventes at foreslå en passende fordeling i deres tilbud.

Spørgsmål: Skal tilbudsgiver stille forslag til de økonomiske og samfundsøkonomiske analyser af NbS i tilbuddet, eller afklares de i projektperioden?

Svar: Det vil være en styrke, hvis I inkluderer disse analyser som en del af tilbuddet, men det er ikke et krav. De nærmere detaljer kan afklares i løbet af projektperioden.

Alternativt kan I vælge at levere en mere overordnet analyse i tilbuddet og angive, at detaljerne vil blive udarbejdet undervejs i projektet.

Spørgsmål: Er der tekniske krav til den fælles platform, og hvor længe skal den hostes?

Svar: Det er op til ansøgeren at foreslå, hvordan platformen skal udformes. Projektet skal komme med anbefalinger og muligheder til hvordan platformen skal hostes og forvaltes fremover. Vi anbefaler, at I ser på de platforme, som tidligere projekter under NBS i Norden har udviklet, som inspiration:

- <https://nbsguide.org/>
- <https://www.nbspolicy.org/lang/en>

Spørgsmål: Hvilken model anvender I til at evaluere pris?

Svar: Ifølge færøsk lovgivning skal prisen vægte 50 % i vurderingen af projekterne.

Derudover foretages en helhedsvurdering baseret på følgende kriterier:

- Forståelse af opgaven (15 %)
- Kompetencer og erfaring (15 %)
- Relevans og metode (10 %)
- Kommunikation (10%)
- Tilbudt pris (50 %)

Hvert tilbud vil blive bedømt inden for disse kriterier, og den samlede vurdering vil ske ud fra vægtningen ovenfor.

Question: The call title mentions both "cities and municipalities" (*byer og kommuner*) and "cities and local communities" (*byer og lokalsamfund*). However, the suggested NBS examples mentioned in the call text have a typically urban character. Should this be understood as a focus on urban areas (*tettsteder*) mainly, or is the project expected to also cover rural NBS and challenges (e.g., agriculture, mountain landslides, etc.)?

Answer: We are open for a wider interpretation to also encompass NBS for non-urban landscapes, though the call was initially designed for nbs solutions in/around cities and villages.

Question: What is understood by "platform" (*fælles platform for læring og erfaringsudveksling*)? Is there a specific format envisioned? Should the platform be run by the project and if so, how long is it expected that it will be maintained/updated?

Answer: It is up to the applicant to propose the design, but it should be digital (e.g. a website). The project should provide recommendations and options for how the platform should be managed in the future. We recommend that you look at the platforms that have already been developed for inspiration:

- <https://nbsguide.org/>
- <https://www.nbspolicy.org/lang/en>

Question: How is the assessment criterion price calculated and assessed?

Answer: According to Faroese legislation, the offered price accounts for 50% of the evaluation. However, the overall assessment is holistic and based on the following criteria:

- Understanding of the task (15%)
- Competencies and experience (15%)
- Relevance and method (10%)
- Communication (10%)
- Offered price (50%)

Question: Is there any guiding weighting (expectations) regarding how the project budget and effort should be distributed among the expected outcomes listed in section 2 'Kommission' of the call?

Answer: There is no specific guidance on how the budget or efforts should be distributed. Applicants are expected to propose a reasonable allocation in their offer.

Question: We have found no specific template provided for this call, is the format of the application open or are there some requirements for the text and budget (e.g., similar template as provided for the calls under the biodiversity programme)?

Answer: There is no specific application form or template. It is up to the applicant to prepare and submit a complete offer in a suitable format.

All questions were received by the deadline of 22 August 2025. The replies have been delayed due to annual leave.